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KOMUNIKAT 

                 

Kościół Przemyski i cała nasza Ojczyzna z wielką radością i wdzięcznością przyjęła 

postanowienie Ojca Świętego Franciszka o beatyfikacji rodziny Ulmów, rodziców i siedmiorga 

dzieci zamordowanych przez Niemców 24 marca 1944 r. za ratowanie Żydów. Uroczystość ta 

odbędzie się 10 września 2023 r. w Markowej koło Łańcuta. Przedstawicielem papieża 

Franciszka będzie prefekt Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych kard. Marcello Semeraro. 

Józef i Wiktoria Ulmowie mieszkali we wsi Markowa w przedwojennym województwie 

lwowskim, obecnie podkarpackim. Podczas niemieckiej okupacji, mimo biedy i zagrożenia 

życia dali schronienie ośmiorgu Żydom.  W wyniku złożonego na nich donosu zostali skazani 

na śmierć i straceni przez niemieckich oprawców wraz z ukrywanymi przez nich Żydami, 

płacąc najwyższą cenę za okazanie miłosierdzia i wsparcia swoim prześladowanym sąsiadom. 

Niemcy zamordowali najpierw Józefa i Wiktorię, która była w siódmym miesiącu ciąży. 

Następnie zadecydowano o zabiciu bezbronnych dzieci – 8-letniej Stanisławy, 6-letniej 

Barbary, 5-letniego Władysława, 4-letniego Franciszka, 3-letniego Antoniego i 1,5-rocznej 

Marii.  Ta historia pełna okrucieństwa i przemocy jest zarazem przykładem heroicznego 

poświęcenia i wielkości człowieczeństwa. Wszyscy oni złożyli świadectwo męczeństwa, które 

nam współczesnym ukazuje wzór miłości bliźniego bez miary. 

W 1995 r. Wiktorię i Józefa Ulmów uhonorowano pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy 

wśród Narodów Świata. W 2010 r. prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył ich Krzyżem 

Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. W 2003 r. w diecezji przemyskiej rozpoczął się 

proces beatyfikacyjny rodziny, który całemu światu ukaże 9 nowych męczenników-

orędowników współczesnych rodzin.  

 Zachęcam Siostry do uczestnictwa w uroczystości beatyfikacyjnej oraz do 

modlitewnego przygotowania tego wydarzenia, tak ważnego dla naszej Ojczyzny. Niech naszą 

troską będzie, by ten świetlany wzór rodziny został ukazany jak najszerszym kręgom. Prośmy 

Boga, aby przykład Błogosławionej Rodziny Ulmów i Jej wstawiennictwo odrodziło  

w wartościach nasze polskie rodziny i umocniło w nich wiarę i wzajemną miłość.    

                                                   Trwając w duchowej łączności serdecznie Siostry pozdrawiam. 

                                                                                 

Miejsce Piastowe, 13 maja 2023 r. we wspomnienie Matki Bożej Fatimskiej. 
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